Igne suo, umbrosis optimaruta oculis.

Si femur hanc lascivum odit, rabidumqz venenum,
Discipit hanc neruus, Cœliacusqz dolens.

Capparis. καρωταρεγις.

Soluitur ardenti torpescens flore palatum

Capparis & folio, cūmqz liene iecur.

Borrage.

Si tibi Buglossa est succi & Borrage tepentis,

Lætus eris, siccum nec tibi peccus erit.

Melissa.

Cor mihi triste, gelu peccus, cerebrumqz rigescit,

Singultus stomachus, grata Melissa veni:

Per te hilaris, redolens, & mundi corporis, aucto
sumqz calore potens, gratia magna tibi.

Asparagus. ἀσπάραγος.

Quod liber Asparagos habeas vix igne tepentes,

Quos tulit Adriacis cincta Rauenna vadis:

Quodqz etiam incultis, durraqz à cote reuissis,

Qui magis exurant, plena culina tua est,

Hoc tibi ab excesso est, non paruum munus Vbaldo:

Eni datur immotæ gloria prima rote.

Quām bene consuluit nobis? tibi nomen ab illo
 & eternum, addicta est vita, salūsqz mihi.
 Renibus hinc valeo, iecore, intumidoqz siene,
 Isia, nec mundum tergus, ut antē, dolent.
 Si Venere hic crucior, supra hoc mihi mun' abūde est,
 Quod potuit salua religione dedit.

Amaracus.

Torrida si neruis, & Amaracus apta cerebro,
 Hanc sitiens semper, non minus optet hydrops,
 Urinæ & tumidis reserat spiracula ventis,
 Hanc cui fit matrix ægra, puella colat.

Ad cœnam.

Cœna sicut violæ nec lilia nata culinæ,
 Sunt tamen hæc mensæ cultus habenda meæ.
 Huc rosa purpureo veniat decorata rubore,
 Grata magis faciet fercula mixtus odor.
 Serpyllum. Σερπύλλον.
 Menstrua serpyllum, vesicæ pondera, tabem
 Pectore ab infirmo subtrahit igne suo.

Mercurialis. Μερκυριαλίς.

Vsta parum vulvæ durōqz innoxia ventri,
 Fœmina seu mas sit, Mercurialis erit.
 Maxima Mercurio lans est, fœmella puellam,
 Mas puerum, Venus est quum sociata, dabit.

Salvia.

Vix sicca est calido, stomachū & cerebella innabit,
 Certa salus tremulis salvia poplitibus,
 Dentibus, urinæ reclusa: menstrua dicens

C O E N A

Salvia, & in fluidis ventribus apta satis.

Artemisia. ἀρτεμισία.

Est calida, & capitis frigenti in tormine siccans,

Prouida Parthenidos cui modo nomen erat.

Regia iam facta est, menses renocatq; secundas

Fœmineas, vulnæ sedula in obsequijs.

Rosmarinus.

Dentibus, & gelido capiti, tumidisq; lacertis,

Et stomacho, ignita est Rosmaris aptus ope.

Bettonica.

Publica Bettonice qua nulla operosior herba est

Gloria, siccato grata tempore venit.

Cui dolet, aut luxum est corpus, cui vulnera mille,

Cui caput infirmum, cui iecur inualidum,

Cui stomachus, gelidusve lien, cui lumina languent,

Quiq; laceffitis dentibus innigilat.

Cui serpens, rabidusve canis, vel dira venena

Officiunt, Podagra qui dolet, aut chyragra,

Deniq; cui tumida est vesica, & venter obesus,

Cui gelida est febris, cui pituita nocet.

Delectam aprico geminorum in colle sub ortu

Carpat, & hanc, saluus si velit esse, bibat.

Baticula. ηριθμοη.

Sic capiti & stomacho Batis arida grata tempore,

Sine sit hortensis, sine marina tibi.

Sic iecur & lumbos vesicae aptissima, mulcet,

Inter regales ut sit habenda dapes.

Dracunculus. δρακοντία.

Ne vereare, tuam si fortè dracunculus intret
 Stulte liber cœnam, fercula amata feret:
 Ignitum stomacho ægrotō allatura teporem,
 Vesicæ & lumbis non minus apta meis.

Prassium.

Torrida iam veniant & amari prassia succi,
 Splen tumet, & plenis renibus arcta via est.
 Phlegma iecur, pectusq; replet, renocanda puellis
 Menstrua sunt: hæc ne surda sit auris, amat.

Carduus hortensis. σκόλυμα.

Carduus hortensi cui spina est mollior arte,
 Cui calor est modicus, cui tumidusq; liquor,
 Et stomacho, & lumbis sapidus, si duxit olentem
 Urinam, os redolet, nec sapit ala caprum.

Hunc tibi ius præpingue coquat, præsterior inde est,
 Ibit & in numeros sic Venus apta suos.

Absinthium. ἀβίνθιον.

Terribiles perdant siccata Absinthia succos,
 His furere in stomachum docta, caputq; meum:
 Ni tamen hinc noceant, suavi mihi grata tepore,
 Et stomacho, & tuis prouida poplitibus.
 Hæc iecoris referant fibras, his renibus amplius est
 Curriculum, hinc siccus nec sitibundus hydrops:
 Et tineæ, & rabidi fugiant absinthia vermes,
 Tutari tunicas iam didicere meas.

Abrotanum. ἀβρωτόν.

Abrotanum Siculis missum mihi nuper ab oris,
 Cui calida & siccæ roris amarities,

f.j.

C O E N A

Antidotum est stomacho, & contusis nobile nervis,
Nunc valeo: obstrusum cui femur, illud edat.

Pimpinnella.

Vesicæ lapides si Pimpinnella remollet,
Ignita est, iecori sana, si enq[ue] tibi.

Lupulus.

Si lupulum oblectant antra & nemorosa salicta,
Hoc facit, ingrato sit satis ut Medico.

Frigidus hinc, Bilem, calidumq[ue] arcere cruentem,
Est potis, hunc calida, & febris anhela timet.

Gratia si magna est illi, tua noxia maior

Est Medice, hoc sanctum qui male noris holus.

Portulaca. ævð gæxvn.

Cui rubor est ardens, Dysenteriacq[ue] laborat,
Purpureus cure, cui crux est fluidus,

Cui nocuere ignes, frigentem hic Peplidis herbam
Deligit: hec plunio rore probanda venit.

Si sapi, illa tuas norit rarissima mensas,

Lumina cum stomacho contemerasse potest.

Flos Sabuci.

Flos venit hortensi candens ab olente Sabuco,